Babussalam (Besilam) Langkat pada zaman kekuasaan Sultan Abdul Aziz

bin Sultan Musa al-Muazzam Syah, Raja negeri Langkat. Shaykh Muim

adalah yang mula-mula dilahirkan di Madrasah Kecil tempat kediaman

bapanya. Dicatatkan, beliau meninggal dunia pada hari Isnin, 11 Rabi’ul

Awwal 1401H/16 Februari 1981M di Besilam dan dikebumikan di tempat

kelahirannya tersebut (Zikmal Fuad 2005: 4).

Pendidikan formal Shaykh Muim dimulai di Maktab Musawiyah

Babussalam (Sekolah Agama) dan Shaykh Muim duduk di kelas IV (1340

H/1920 M). Pada masa itu Shaykh Muim berumur 10 tahun. Di Lembaga